UBND TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TTr-SNV Tây Ninh, ngày      tháng     năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính

ngành nội vụ thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Nội vụ, UBND cấp huyện, UBND cấp xã tỉnh Tây Ninh

                                      Kính gửi: Chủ tịch UBND tỉnh

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP

ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các

nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP, ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành

chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP, ngày 31/10/2017 của Văn phòng

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Văn phòng

Chính phủ về hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP, ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa,

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Trên cơ sở rà soát TTHC được cập nhật trên trang cơ sở dữ liệu quốc gia;

các Quyết định công bố của Bộ Nội vụ, cụ thể:

- Quyết định số 579/QĐ-BNV ngày 15/7/2015 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ về

lĩnh vực Tổ chức phi chính phủ (Lĩnh vực: Quản lý nhà nước về hội);

- Quyết định số 1109/QĐ-BNV ngày 21/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày

25/11/2019 của Chính phủ về thẩm định thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: sự

nghiệp công lập);

- Quyết định số 1067/QĐ-BNV ngày 10/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày

07/10/2020 của Chính phủ về thẩm định thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: sự

nghiệp công lập);

- Quyết định số 1068/QĐ-BNV ngày 10/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 158/2018/NĐ-CP của

Chính phủ về thẩm định thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính thuộc

chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: tổ chức hành chính);

- Quyết định số 1121/QĐ-BNV ngày 24/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày

01/6/2020 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và biên chế công chức

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: tổ chức hành chính);

- Quyết định số 14/QĐ-BNV ngày 06/01/2021 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày

10/9/2020 của Chính phủ quy định về vị trí việc làm và số lượng người làm việc

trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ

(Lĩnh vực: sự nghiệp công lập);

- Quyết định số 1065/QĐ-BNV ngày 10/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 38/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý cán bộ,

công chức thuộc chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: công

chức);

- Quyết định số 1066/QĐ-BNV ngày 10/12/2020 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

27/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức

thuộc chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: viên chức);

- Quyết định số 667/QĐ-BNV ngày 03/8/2015 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ

(Lĩnh vực: Chính quyền địa phương);

- Quyết định số 2191/QĐ-BNV ngày 07/7/2017 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ

Nội vụ về lĩnh vực chính quyền địa phương (Lĩnh vực: Chính quyền địa

phương);

- Quyết định số 53/QĐ-BNV ngày 15/01/2020 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, thay thế lĩnh vực Chính quyền địa

phương thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: Chính quyền

địa phương);

- Quyết định số 631/QĐ-BNV ngày 28/7/2015 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ

(Lĩnh vực: QLNN về công tác thanh niên);

- Quyết định số 199/QĐ-BNV ngày 31/01/2018 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: Tín ngưỡng, tôn giáo);

- Quyết định số 318/QĐ-BNV ngày 09/3/2018 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính lĩnh vực thi đua khen thưởng thuộc phạm vi chức

năng quản lý của Bộ Nội vụ (Lĩnh vực: Thi đua khen thưởng);

- Quyết định số 744/QĐ-BNV ngày 11/8/2015 của Bộ Nội vụ về việc

công bố thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Nội vụ

(Lĩnh vực: QLNN về Văn thư lưu trữ);

Qua rà soát, tổng số TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của ngành Nội vụ

thực hiện trên địa bàn tỉnh là 135 TTHC (trong đó, cấp tỉnh: 89 TTHC; cấp

huyện: 29 TTHC; cấp xã: 17 TTHC).

 Sở Nội vụ kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định

công bố Danh mục thủ tục hành chính ngành nội vụ thuộc thẩm quyền giải quyết

của Sở Nội vụ,UBND cấp huyện,UBND cấp xã tỉnh Tây Ninh (Kèm theo dự

thảo Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh và Danh mục thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của ngành nội vụ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- VP UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, ban, TTLT;

- Lưu:  VT, VP.

GIÁM ĐỐC

		2021-04-28T02:47:54+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-04-28T02:56:14+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-04-28T02:56:15+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-04-28T02:56:15+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2021-04-28T02:56:16+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử